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از سوی معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح کنفرانس بین المللی 
یادگیری و یاددهی الکترونیکی

چهاردهمین کنفرانس ملی و هشتمین    شرق: 
دوره بین المللــی کنفرانس یادگیــری و یاددهی 
به میزبانی مؤسســه آموزش عالــی مهرالبرز و با 
همــکاری انجمن علمــی یادگیــری الکترونیکی 
)یادا( با شعار یادگیری الکترونیکی اثربخش، روز 
گذشــته و امروز به صورت کامــلا آنلاین با حضور 
ســخنرانان کلیدی از ســایر دانشــگاه های جهان 

برگزار می شود.
روز گذشــته، در آیین افتتاح ایــن رویداد، ابتدا 
دکتر کمال خرازی، ریاست کنفرانس، در سخنانی 
یادگیــری الکترونیکــی را ضرورت امــروز زندگی 
بشــری برشمردند و با اشــاره به تحولات شگرف 
در حوزه های فنــاوری، خواســتار تلاش و همت 
همه دســت اندرکاران حوزه آموزش برای تقویت 
و بهره گیــری از ظرفیت هــای ارزشــمند این مدل 

آموزشی شدند.
ایشــان همچنین برگزاری این کنفرانس به ویژه 
در دوره بحران پیش آمــده از کووید 19 را فرصتی 
مغتنــم در جهــت همفکری و هم افزایی بیشــتر 
اســتادان و دانشــجویان این حوزه به منظور رشد 
علمی روش هــا و ابزارهای یادگیــری و یاددهی 

دانستند.
دکتــر رحیــم عبادی، دبیــر کنفرانــس نیز در 
سخنانی با مروری بر تحولات فناوری در یادگیری 
و آموزش، ظهور اینترنــت را پدیده ای برای تبدیل 
جهان امروز به مدرســه و دانشــگاهی برای همه 
بــا پروتــکل www بیان کرد و با ذکــر ویژگی های 
متفاوت ایــن کنفرانس مانند برگزاری کاملا برخط 
)آنلایــن( و میزبانی یک مؤسســه آموزش عالی 
برای نخســتین بار، برنامه های این رویداد علمی را 
تشریح کرد که حضور استادان صاحب نام خارجی 
از پنج کشــور پیشرو در حوزه یادگیری الکترونیکی 
به عنوان ســخنرانان ویــژه، برگــزاری بیش از 10 
نشســت علمی پیش از کنفرانس، اجرای هشــت 
کارگاه تخصصــی و همچنیــن ارائــه 142 مقاله 
فارســی و انگلیســی در این کنفرانــس از جمله 

آنهاست.
دکتر خدایار ابیلی، ریاســت مؤسسه مهرالبرز، 
ضمن ابــراز افتخــار از میزبانی ایــن کنفرانس با 
معرفــی این نخســتین مؤسســه آمــوزش عالی 
ایــن رویــداد علمــی را  الکترونیکــی، اهــداف 
کیفیت بخشی و ارائه تجارب و دستاوردهای مهم 

علمی و پژوهشی در این حوزه بیان کرد.
معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به اینکه 
محور اصلــی ایجادشــده در زیســت بوم علم و 
فناوری که باعث قدرت کشور شده، آموزش است 
که در دوران بیماری کوویــد 19 اهمیت روزافزون 
آموزش آن هم در بســتر الکترونیکی آشکارتر شد، 
گفت: به کارگیری فنــاوری در امر آموزش موجب 
انعطاف پذیری می شود. او غلبه بر زمان و مکان و 
ایجاد فرصت برابر تحصیل برای همگان را ویژگی 
مهم ایــن نوع آموزش برشــمرد. ایشــان با ابراز 
امیدواری نســبت به تداوم همــکاری پیش آمده، 
خواستار تلاش همگانی در جهت توسعه و بهبود 

آموزش الکترونیکی اخلاق محور در کشور شد.
دکتــر اســحاق جهانگیری، ســخنران کلیدی 
مراسم افتتاحیه این برنامه بود که ضمن تبریک به 
همه دســت اندرکاران و حاضران در این همایش 
مهم، نواندیشــی و نوآوری در مدل های آموزشی 
حتی در صورت روبه رونشــدن با بیماری عالم گیر 
کووید 19بــا توجه به رشــد و توســعه پرشــتاب 
فناوری هــای اطلاعاتــی و ارتباطــی و الزامــات 
توسعه همه جانبه موزون و پایدر را امری ضروری 

و اجتناب ناپذیر بیان کرد.
معــاون اول رئیس جمهــور ضمــن تجلیل از 
همــت دکتــر خرازی و مؤسســه آمــوزش عالی 
مهرالبــرز در برگــزاری این کنفرانــس، بر اهمیت 
موضوعــات و نتایــج آن در ایــن برهه پرســؤال 
عالم گیــری بیماری و نقش آن بــر حوره آموزش 
کشــور تأکید کردند و از وزارت علوم خواستند به 
نهادینه کردن نقش آموزش الکترونیکی در دوران 
پساکرونا نیز اهتمام جدی بورزند و زمینه مشارکت 
هرچه  بیشتر بخش های غیردولتی در این حوزه را 

فراهم کنند.
او در پایــان بــا بیــان اینکه اگر امــروز مدارس 
و دانشــگاه های مــا در ایــن وضعیــت کرونایــی 
تعطیل نشــده و نمی شــوند، به اعتبار این دستاورد 
علمی یعنــی آموزش مجازی یا سیســتم یادگیری 
الکترونیکــی اســت، تأکید کــرد باید بــرای ایجاد 
زیرســاخت و همه گونه تقویت آن ســرمایه گذاری 
بــرای  امکانــات لازم  و  جــدی شــده و شــرایط 
بهبــود و اثربخشــی آن فراهم شــود. علاقه مندان 
بــرای دریافــت اطلاعات بیشــتر و حضــور در این 
پنجشــنبه  و  روزهــای چهارشــنبه  در   کنفرانــس 
 13 و  14 اسفند و مراسم اختتامیه آن می توانند به آدرس 
http://icelet2021.mehralborz.ac.ir مراجعه کنند.

در سالمرگ دکتر مصدق
 البتــه من هیچ وقت ایــن کارگاه ها را ندیدم. پس 
از پیروزی مصدق و ملی شدن صنعت نفت، برخی  ها 
از حمایــت آمریکایی ها از ایــن برنامه صحبت های 
غیرمستندی  کردند همین صحبت ها، ناخواسته میان 
طرفداران ملی شــدن صنعت نفت و سیاســت های 
آمریــکا علایقــی به وجــود آورد. متأســفانه بعد از 
ماجرای 28 مرداد و حصر دکتر مصدق در احمدآباد 
اعضــای جبهه ملی مشــهد نیز از ســوی ســازمان 
امنیــت و شــهربانی مــورد بازجویی و تهدیــد قرار 
گرفتند. از ایــن زمان به بعد کاظم الســتی پدر خانم 
جواد بــا فعالیت هــای زیرزمینی او بــه طور جدی 
مخالف شــد چون کارهای برادرم را مخل آسایش و 
آرامش دخترش می دانســت. به تدریج حال عمومی 
دکتر مصدق وخیم تر می شــد. وقتی سید جواد برای 
احوالپرســی آمد من هم با او آمدم. چند هفته بعد، 
متأســفانه ایشــان در روز یکشــنبه 14 اسفند تحت 
همان فشــارهای امنیتی داخل مزرعه احمدآبادش 
از دنیا رفت. برای شــرکت در مجلس ترحیم ایشان 
به صورت ناشــناس با سید جواد و دوستانش همراه 
شــدم ولی نیروهای مستقر ژاندارمری قبل از رسیدن 
به جاده اصلی احمدآباد ما را نگه داشتند و پرسیدند 
شخصی که جلوی ماشین نشسته است کیست؟ سید 
جواد پاســخ داد: جواد مادرشــاهی ام. گفتند: دلیل 
رفتن شما به آنجا چیست؟ برادرم جواب داد خانواده 
مصدق از اقوام درجه یک دعوت گرفته اند گفتند: شما 
با ایشان نســبتی دارید؟ سید جواد با قاطعیت گفت: 
بله. دستور استعلام دادند بعد از گرفتن جواب اجازه 
ورود به ما داده شد. ولی به من و دیگر دوستان هیچ 
توجهی نکردند. ... شــخص دکتر مصــدق که بود؟ 
دکتر مصــدق مردی بود تحصیل کرده ولی در زندگی 
اشــرافی، در طبقه اشراف در دربار و یا پیرامون دربار، 
تغییر کرد، تحول یافت، مرد ملت شد. دکتر مصدق با 
همکاری مرحوم مدرس این راه را باز کرد و این فکر را 
نشــان داد که نه روس و نه انگلیس، بلکه ملت، این 
ملت است که باید سرنوشتش را خود به دست گیرد 
و راهش را بیابد و پیش رود. شخصیت دکتر مصدق 
مانند پزشک ماهری، انگشت روی نقطه درد گذاشت 
و گفت: ما باید در دنیای شرق و غرب، بی طرف باشیم. 
تز عدم تعهد را عنوان کرد. تزی که بعدها از ســوی 
»جمال عبدالناصــر«، »جواهر لعل نهــرو«، »احمد 
سوکارنو اولین نخست وزیر اندونزی« و همه دنبال شد 
و اکنون رو به توسعه است و گفت: بدبختی ما همین 
انبارهای نفت ما هست. ما نفت نمی خواهیم، گرسنه 

می مانیم ولی آزادی و استقلال می خواهیم... .
نهضــت اوج گرفــت، چه شــد کــه اوج گرفت 
می رســیم به اشــاره آیه قرآن که قبلا تلاوت شد که 
وقتی که وحدت نظر بــود، گروه های ملی و دینی و 
مذهبی همه در یک مســیر حرکــت کردند، مراجع 
دینــی مانند مرحوم آیــت الله خوانســاری، آیت الله 
کاشــانی و فدائیــان اســلام، هر کدام با هم شــروع 
کردنــد به حرکت و به حرکــت درآوردن. هر یک به 
جای خود. فدائیان اســلام، جوانان پرشور و مؤمنی 
کــه راه را باز و موانع را برطــرف می کردند مانع اول 
را برداشــتند، انتخابات آزاد شروع شد. مانع بعدی را 
برداشــتند صنعت نفت در مجلس ملی شد. فتوای 
مراجع و علما برای انتخابات و پشتیبانی دولت ملی 
در تمــام دهات و روســتاها و در میان کارگران همه 
یک شــعار، یک هــدف و یک حرکت شــد. بعد چه 
شد؟ از کجا ضربه شروع شد. پیش از ضربه خارجی، 
ضربــه از درون خود خوردیم... عوامل اســتعمار و 
اســتبداد داخلی و جاسوســان اطراف این قدرت ها 
شــروع به تفحص کردند و نقطه ضعف ها را یافتند. 
به فدائیان اسلام گفتند شما بودید که این نهضت را 
پیش بردیــد. فدائیان می گفتند: که ما حکومت تامه 
اسلامی می خواهیم. به آنها می گفتند دکتر مصدق 
بی دین است یا به دین توجهی ندارد و خواسته های 
شما را نمی خواهد انجام دهد. آنها به دکتر مصدق 
می گفتند فدائیان اسلام جوانانی پرشور و تروریست 
هســتند. باید از آنها بپرهیزید و مــن که خود در این 
میان می خواستم بین این دو تفاهم ایجاد کنم دیدم 
نمی شــود امروز صحبت می کردم اما فردا می دیدم 
که دوبــاره چهره ها عوض شــده، بــاز خصومت و 
توطئــه. مرحوم دکتر مصدق می گفــت: من نه مرد 
مدعی حکومت اســلامی هســتم نــه می خواهم 
همیشه حاکم و نخست وزیر شما باشم. مجال دهید 
و بگذارید تا قضیه نفت را حل کنم. فدائیان اســلام 
می گفتند: ما سهم بزرگی داریم و باید خواسته های ما 
را انجام دهی و بدین ترتیب این جناح را جدا کردند. 
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محســن هاشمی رفســنجانی که این  روزهــا نامش 
به عنوان یکــی از نامزدهای بالقوه ریاســت جمهوری در 
جبهه اصلاحات مطرح می شود، به تازگی در گفت وگویی 
تفصیلــی با خبرگزاری صداوســیما بــه آخرین وضعیت 
انتخاباتــی اش و اینکه آیا نامزد می شــود یا خیر، پاســخ 
داده اســت. او در بخشی از این گفت وگو نگاه خود درباره 
فضای عمومــی انتخاباتی را این گونه بیــان کرد: »اکنون 
فضای مشــارکت عمومی مشهود نیست و به نظر می آید 
مردم هنوز تکلیفشان مشخص نشده و فضای انتخاباتی، 
حاکم نیست؛ البته این طبق نظر مقام معظم رهبری هم 
هســت که معتقدند فضای کشــور خیلی زود انتخاباتی 
نشــود، زیرا دولت مســتقر دچار مشکل می شــود، اما در 
مقایســه  با انتخابات دیگر می شــود گفت که فضا هنوز 
ســردتر است«. این فعال سیاســی همچنین درخصوص 
ویژگی هایی که رئیس جمهور آینده باید داشته باشد، گفت: 
»ما اکنون در مقایسه با گذشته در بحران اقتصادی بسیار 
بدی قرار داریم؛ در گذشــته با بحران امنیتی و اجتماعی 
روبه رو بودیم، اما این دوره داســتان مشکلات کشور بیشتر 
اقتصادی اســت و فقــر، تورم و کاهــش ارزش پول ملی 
خیلی خودش را نشان داده و اثرگذار بوده است. در نتیجه 
بــه نظر می آیــد رئیس جمهوری که قرار اســت در دوره 
بعد کشــور را مدیریت کند باید کسی باشــد که بتواند به 
این مشکلات اساسی کشــور که مسائل معیشتی، تورم و 
فقر است، رســیدگی ویژه کند«. این فعال سیاسی درباره 
اینکه آیا احتمال دارد جریان سومی فارغ از اصلاح طلبان 
و اصولگرایان ایجاد شــود، اظهار کــرد: »نه، فکر می کنم 
الان این امکان وجود ندارد، چون ســابقه ای برای جریان 
ســومی وجود ندارد؛ البته همیشه در انتخابات مختلف، 

بحث راه ســوم مطرح بود و همواره عــده ای می آمدند 
و می خواســتند خــود را به عنوان راه ســوم مطرح کنند، 
چــون فرض بر این بود کــه اصولگرا و اصلاح طلب دیگر 
نمی توانند ایفای نقش کنند و باید راه ســوم شکل بگیرد، 
ولی هیچ وقت موفق نبود«. هاشــمی نظــر خود درباره 
آخرین تحولات انتخاباتی و ساختاری در جریان اصلاحات 
را هم این گونه تشــریح کرد: »هــم در جبهه اصلاحات و 
هم در جبهه اصولگرایان، تعــداد گروه هایی که فعالیت 
سیاســی می کنند بسیار بالاســت. اصلاح طلبان از حدود 
30 گروه تشــکیل شــده اند که گروه هایی نســبتا بزرگ و 
تأثیرگذارند؛ البته گروه های کوچک تری هم هستند که این 
طیف را از معتدلان اصلاح طلب می توانید در نظر بگیرید 
تــا تندرو های اصلاح طلب. در جنــاح اصولگرا نیز همین 
اتفاق افتاده؛ یعنی در آنجا هم گروه های بسیاری هستند. 
از این منظــر، تفاوتی میان اصولگرایــان و اصلاح طلبان 
وجود ندارد و هر دو به ســازوکار اجماع ســاز نیاز دارند و 
اگر این نهاد نباشــد و به ویژه در کلان شــهر ها لیست داده 
نشود، لیست ها نمی توانند رأی بیاورند و آن قدر پراکندگی 
روی می دهد که همه مغبون می شوند در نتیجه می بینند 
که دو جریان به نهاد اجماع ساز نیاز دارند«. رئیس شورای 
شهر تهران درباره سیاست انتخاباتی اصلاح طلبان مبنی 
 بر ورود با نامزد غیراصلاح طلبان خاطرنشــان کرد: »اصلا 
موضوع اســتفاده از نامزد اجاره ای، بحث انحرافی است. 
ما متناســب با شــرایطی که در آن قرار می گیریم تصمیم 
می گیریــم و در آن شــرایط، اگــر به نامزدی دل بســتیم، 
دیگر اسمش نامزد اجاره ای نیســت؛ نمی شود نامش را 
اجاره شده گذاشت، شرایطی برایش فراهم شده و بستری 
بوده که شــما مجبور شــدید بروید به ســمت او و سعی 

کردید از حداقل های خود استفاده کنید، پس نباید نامش 
را نامزد اجاره ای یا عاریه ای گذاشت«.

او دربــاره احتمال نامزدی خــودش در انتخابات هم 
گفت: »من بــرای انتخابات ریاســت جمهوری داوطلب 
نیســتم. توصیه ام به همه کاندیدا ها این اســت که چون 
حضور در مقام ریاست جمهوری، حرکتی است که باید با 
خرد جمعی انجام شود و فرد شخصا نمی تواند تصمیم 
بگیــرد که حضور یابد یا نه، در نهایت اگر به خرد جمعی 
بخواهیم رجوع کنیم باید این خرد جمعی شکل گیرد و از 
نامزدی بخواهند حضور یابد. آن موقع است که آن نامزد 
بر اســاس ســوابق و تجربیاتش باید بگوید که آیا از پس 
این مهم برمی آیــد یا نه و می تواند آن جبهه را نمایندگی 
کند یا نه.... تا به حال آن طور که طبق خرد جمعی از من 
خواسته باشند، خیر، نخواستند. حزب کارگزاران تعدادی 
از کســانی که پتانســیل نامــزدی را دارند در نظــر دارد، 
چون همه، تصمیم خودشــان را اعلام نکردند، این افراد 
در داخل حزب بررســی شــدند و اسامی مختلفی مطرح 
شده است. یکی از کسانی که دیده شد که پتانسیل این کار 
را دارد بنده هســتم و من هم انتخاب شــدم... من دوباره 
نمی خواهم ورود پیدا کنم، بار ها گفته شده که چون اخیرا 
حزب کارگزاران عضو نهاد اجماع ساز است پس اگر حتی 
کاندیدای خوبی هم داشــته باشد کاندیدای خوبش را به 
این نهــاد معرفی می کند و در نهایت آن نهاد اســت که 
بایــد کاندیدایی را انتخاب و به عمــوم معرفی کند«. این 
فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی نامزد 
اصلاح طلب معرفی می شــود، تصریح کــرد: »حداکثر تا 
اواخر فروردین تکلیف مشخص می شود. مشکلی که الان 
نهاد اجماع ســاز در حوزه اصلاح طلبی دارد، موضوع رد 

صلاحیت هاســت، چون فکر می کنند اگر کاندیدای شان را 
عرضه کنند ممکن اســت رد صلاحیت شــود و بعدا چه 
کار می توانند کنند؛ در نتیجه بعضی اعضای نهاد اجماع 
می گوینــد کاندیدای مان را تا زمانی که فعالیت ها شــکل 
نگرفته است معرفی نکنیم؛ بعضی هم می گویند از حالا 
اعــلام کنیم تا اگر ردصلاحیت شــد به ســمت کاندیدای 
دیگــری برویم یا اعلام کنیم که برای حضور در انتخابات، 
نامزد داریم یا نداریم«. هاشــمی درباره تعداد نامزدهای 
حزب کارگزاران هم یادآورد شــد: »کســانی که تا به حال 
بررسی شــدند اکثرا کسانی هســتند که اسم آنان مطرح 
اســت. بیش از 10 نفر بررســی شــدند و در نهایت برخی 
به عنوان نامزد اصلی حزب مطرح بودند مثل من و آقای 
جهانگیــری که باید با هر دو ما صحبت شــود که ببینیم 
حاضریم کاندیدا شویم یا نه«. او همچنین درباره انتسابش 
به آیــت الله هاشمی رفســنجانی بیان کرد: »انتســاب به 
آیت الله هاشــمی رفســنجانی را افتخار خود می دانم و 
هرچــه الان در توان دارم از تجربیات ایشــان و قرارگرفتن 
در کنار ایشان و فعالیتی است که در کنار نیرو های سیاسی 
کسب کردم، اما من هم ســنی دارم، الان ۵9 ساله هستم 
و در این مســیر نزدیک 3۵سال فعالیت اداری، اجتماعی 
و سیاسی داشــتم؛ بالاخره قابلیت هایی هم در این مسیر 
کســب کردم، اما طبعا صندلی پرتاب کننده من خانواده و 
آیت الله هاشمی رفسنجانی بوده اســت که به آن افتخار 
می کنم«. هاشــمی در پاســخ به این پرســش که خود را 
»رجل سیاســی« می دانید یا خیر، گفت: »به نظر می توانم 
به عنوان رجــل در نظر گرفته شــوم به ویژه بــا توجه به 
انتخابات شــورا ها و رأی بالایی که در تهران کسب کردم 

و سوابقی که دارم«.

امیرحسین جعفری: 14 اسفند در تقویم سیاسی ایران سه واقعه مهم را در دل 
خود دارد؛ اول درگذشت دکتر محمد مصدق، سپس سخنرانی آیت الله طالقانی 
در سال ۵7 بر سر مزار دکتر مصدق و در آخر، میتینگ بنی صدر در دانشگاه تهران 
که با درگیری خاتمه یافت. ســؤالی که پس از کنار هم قراردادن این وقایع به 
ذهن می رسد، این است که چگونه در طول دو سال، از فضای وحدت اسفند ۵7 
به فضای پرتنش اسفند ۵9 رسیدیم. شاید بتوان سیر این حوادث را در کنار هم 
چنین تحلیل کرد که فضای سیاســی کشور پس از پیروزی انقلاب به خصوص 
از میانه ســال ۵8 روزبه روز به ســمت تنش های بیشــتر رفت و درگیری میان 
گروه ها به دلایل مختلف روزانه در ســطح شــهر ها دیده می شد. درگیری های 
کردستان، تسخیر سفارت آمریکا، دستگیری سعادتی، دستگیری فرزند آیت الله 
طالقانی، ترورهای گروه فرقان، تضاد در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس، 
برخورد با روزنامه ها و دفاتر احزاب و صدها درگیری بزرگ و کوچك در ســطح 
کشور و عدم تحلیل صحیح سیاسی از سوی بنی صدر و مسعود رجوی در کنار 
اصطکاك بیش از حد حزب جمهوری اســلامی بــا دیگر گروه ها منجر به بروز 
چنین اتفاقی تنها دو سال پس از پیروزی انقلاب شد و اگر این سیر تاریخی را باز 
 هم ادامه دهیم، شــاید بتوان گفت وقایع 30 خرداد 60 نیز ادامه درگیری های 
14 اســفند دانشــگاه بود؛ روزی که بنی صدر برای سخنرانی به دانشگاه تهران 
رفت و ابتدا درگیری لفظی میان هواداران حزب جمهوری اسلامی و مجاهدین 
و هواداران بنی صدر درگرفت. بنی صدر سخنرانی اش را در ساعت 1۵:40 شروع 
کرد و کمی بعد ناگهان فریاد زد: »آرام باشــید! دارم صحبت می کنم! من یقین 
دارم در دل فرد فرد شما اعتماد وجود دارد و کسی که در میدان ها هر لحظه با 
خطر مرگ روبه روست، برای آن می جنگد که استقلال میهن حفظ شود. شمایی 
که با این چماق دارها نیستید از آنها جدا بشوید تا من از مردم بخواهم به حساب 
آنها برسند«. پس از این سخنان بنی صدر، درگیری درون دانشگاه شدت گرفت 

و در آن روز چهار نفر کشته و 1۵0 نفر زخمی شدند.
 مواضع آیت الله خامنه ای و  آیت الله بهشتی پس از  وقایع  14  اسفند

یك روز پس از این جریان که مصادف با نمازجمعه بود، آیت الله خامنه ای 
در نمازجمعه تهران که در دانشــگاه نیز برگزار می شــد، حوادث روز پنجشنبه 
را به شــدت محکوم کرد. این واقعه باعث شدت گیری دعواهای سیاسی میان 
آیت الله بهشــتی و بنی صدر شد. شــهید بهشتی نیز در 22 اســفند 13۵9، در 
نامه ای خطاب به امام دوگانگی موجود میان مدیران کشور را ناشی از وجود دو 
بینــش متفاوت میان آنها معرفی کرد و ضمن توضیحاتی درباره این دو بینش 
نوشــت: »...شاید برای شنیدن، این خبر تلخ و دشوار باشد که بسیاری از کسانی 
کــه در طول این ســال ها به مقتضیات طبیعت و ماهیت نظــام اداری و رژیم 
شــاهی، در همه سازمان های لشکری و کشــوری همواره در اقلیت بوده و زیر 
فشــار اکثریت غرب گرا یا شرق گرا بر این سازمان ها به سر می برده اند، هم اکنون 
در جمهوری اســلامی.... دوباره تحت همان اکثریت قرار گرفته اند ولی این بار 
زیر حمایــت همه جانبه رئیس جمهور و فرمانده نیروهای مســلح... امروز در 
جمهوری اســلامی با حمایت رئیس جمهور و همفکران ایشان در جبهه ملی 
و نهضت آزادی و با همدســتی خلقی ها همه جا ســرکوب می شــوند که به 

سرنوشت مؤمنان در جنگ اصحاب اخدود دچار گردند«.
 تعیین کارگروه شفاف سازی از  سوی  امام

امام پس از این اتفاق کارگروهی را برای شفاف سازی این واقعه متشکل از 
آقایان موســوی اردبیلی، شهاب الدین اشراقی و مهدوی کنی تعیین کرد. هیئت 
حل اختلاف جلســات متعددی تشکیل داد و بنی صدر را متخلف دانست ولی 
 او زیر بار نرفت و درگیری های خیابانی شــدت یافت. بعد از واقعه دانشــگاه تا 

30 خــرداد طبق گزارش های شــهربانی روزانه نزدیك هــزار مورد درگیری در 
سطح کشور میان گروه های مختلف گزارش می شد که به سطح تنش در کشور 
دامن می زد. ســرانجام بــه دنبال تحقیقاتی که پس از این واقعه انجام شــد، 
دادگستری اعلام کرد واقعه 14 اسفند دانشگاه تهران یک حرکت سازمان یافته 
و از پیش طراحی شــده علیه انقلاب اســلامی و خط امام بوده است که از این 

حکم در 30 خرداد علیه بنی صدر استفاده شد.
 صداهای مخالف در  دولت بنی صدر

در دولــت نیز صداهای مخالف بنی صدر بیشــتر شــدند؛ رجایــی و بهزاد 
نبــوی در صحبت های جداگانــه ای بنی صدر را ضدانقــلاب نامیدند. نبوی در 
گفت وگویی درباره این مسائل، در سال ۵9 گفته است: »بنی صدر برای تضعیف 
و ســرنگون کردن دولت گام برداشــته و روز 14 اســفند یک لحظه ضدانقلاب 
بــر انقلاب غلبه کرد. آنها انقلاب را هدف قرار دادند نه فقط ســرنگونی دولت 
رجایــی را؛ الان ضــروری می بینیم که به خاطر حفظ انقــلاب، به خاطر بقای 
جمهوری اسلامی، دیگر سکوت نکنیم چون سکوت ما در اینجا کمکی به خود 
انقلاب نمی کند«. این درگیری های لفظی میان بنی صدر و تیم رجایی تا خرداد 
60 ادامه یافت و ســخنرانی های بعدی بنی صدر در مشــهد، ساوه، همدان و 
دیگر شهرها عمدتا حملاتی به سوی رجایی بود؛ اما پس از سال ها گویا طرفین 
دعوا هنوز بر ســر نوع ادبیات این واقعه اختلاف نظر دارند که 14 اسفند غائله، 
درگیری یا چماق داری بود؟ این تنش ها تا جایی پیش رفت که روزنامه انقلاب 
اســلامی متعلق به بنی صدر و توپخانه حمله به حزب جمهوری اسلامی در 
تاریخ 17 خرداد 1360 به دستور آیت الله بهشتی توقیف شد و در روز 30 خرداد 
1360 بنی صدر از ســوی مجلس با سخنرانی آقایان موسوی خوئینی ها، حسن 
روحانی، آیت الله خامنه ای و تعدادی دیگر از مقام ریاســت جمهوری عزل شد 
و دو مــاه بعد به صورت مخفیانه از کشــور گریخت و پــس از عزل بنی صدر 
سازمان مجاهدین خلق با اعلام ورود به فاز نظامی دست به ترور و جنایت های 

بی شماری زد که بررسی آنها پرونده مفصل دیگری می طلبد.
 مواضع نشریات وقت از حوادث 14 اسفند

قابل ذکر است که تمام نشریاتی که در ادامه می آیند در آن زمان به صورت 
قانونی منتشر می شدند.

 روایت هفته نامه کار
هفته نامه کار وابســته به ســازمان چریك های فدایی خلق ایران در شماره 
101 به تاریخ 20 اســفند ۵9 در این باره نوشت: »آقای رئیس جمهور، این بازی ها 
درد مردم را درمان نمی کند... چماق داری و شــیوه های ترور و تهدید مردم باید 
برای همیشــه ریشه کن شود... مجاهدین ســازمان سیاسی خود را در حد گارد 

ضربت رئیس جمهور تنزل دادند-امپریالیسم، صهیونیسم و رژیم صدام از وقایع 
دانشــگاه شادمان شدند... رئیس جمهور هیچ صحبتی از امپریالیسم نکرد و از 

خواست های زحمتکشان سخنی به میان نیاورد«.
 روایت روزنامه مردم

روزنامــه مردم ارگان مطبوعاتی حزب توده ایران در شــماره 462 و 464 به 
تاریخ 17 و 19 اسفند در این باره نوشت: »توطئه هفتم آمریکا در حال اجراست... 
امپریالیسم آمریکا می کوشــد تا جمهوری اسلامی ایران را به جنگ برادرکشی 
بکشــاند... در پشت همه حوادث اخیر دست امپریالیسم آمریکا دیده می شود. 
تمــام فعالیت حزب تــوده ایران در جهت تجهیز نیــروی عظیم مردمی برای 
در هم شکســتن توطئــه هفتم آمریکاســت... حزب توده ایــران آماده بحث و 

گفت وگو با رئیس جمهور است... آمریکا در ایران چگونه دولتی می خواهد؟«.
 روایت روزنامه انقلاب اسلامی

روزنامه انقلاب اســلامی وابســته به بنی صدر در تاریخ 16 و 17 اسفند ۵9 
در این  بــاره از قول بنی صدر نوشــت: »ترجیح می دهم امروز به دســت تبهکار 
چماق داران کشــته بشوم بلکه رسم چماق داری در این کشور از میان برود... از 
خداوند متعال مسئلت می طلبم که قضات مأمور رسیدگی به این امر را توفیق 
و از این آزمایش روســفید به درآورد... محافظان رئیس جمهور در دســتگیری 
اخلالگران دخالتی نداشتند... اینك همه متوجه می شوند چماق داران چگونه 

سازمان یافته اند و دستگاه های تبلیغاتی چگونه به انحصار درآمده اند«.
 روایت روزنامه اطلاعات

روزنامه اطلاعات هم در تاریخ 16 اســفند درباره وقایع دانشــگاه نوشــت: 
»مراســم بزرگداشت دکتر مصدق به خشونت کشیده شــد... اعلام خطر امام 
به ملت، روحانیت و دولتمردان... در حوادث دانشــگاه 4 نفر کشــته و 1۵0 تن 

زخمی شدند«.
 روایت روزنامه جمهوری اسلامی و کیهان

روزنامه جمهوری اســلامی ارگان مطبوعاتی حزب جمهوری اسلامی نیز 
در تاریخ 16 اســفند نوشت: »گارد رئیس جمهور و میلیشــیا به مردم بی دفاع 
حمله کردند... عکس العمل شدید مردم در مقابل جریانات پنجشنبه«. روزنامه 
کیهان هم در روزهای 16 و 17 اســفند 13۵9 دراین باره نوشت: »آخرین خبر ها 
و اظهارنظر ها درباره حوادث خشونت آمیز دانشگاه... امام: عقل سیاسی اقتضا 
می کند دســت از اختلاف برداریم... موسوی اردبیلی: این گونه برخوردها را که 

روز پنجشنبه شاهد آن بودیم محکوم می کنیم«.
 روایت نشریه مجاهد

 نشــریه مجاهد، ارگان مطبوعاتی ســازمان مجاهدین خلــق هم در تاریخ 
16 اســفند ۵9 در این باره نوشــت: »تلاش جبهه ارتجاع برای رودررو قراردادن 
آیــت الله خمینــی و مجاهدین... شــیخ علــی تهرانی ضمــن محکوم کردن 
چماق داران خواستار انحلال حزب جمهوری اسلامی شد... نامه مجاهدین به 
هاشمی رفسنجانی... حزب جمهوری اسلامی عامل اصلی حمله به میتینگ ها 

و مراسم ها«.
نشریه اتحاد مردم ارگان مطبوعات جبهه دموکراتیك مردم ایران نیز در روز 
18 اسفند ۵9 در این باره نوشت: »زورآزمایی رئیس جمهور راه بازگشت به آشتی 

و همکاری را به درازا می کشد«.
 روایت روزنامه میزان

روزنامه میزان، وابسته به نهضت آزادی هم در تاریخ 16 اسفند ۵9 در این باره 
صرفا به بازنشر ســخنان رئیس جمهور پرداخت: »بر آن نیستیم که از مصدق 

بتی بسازیم... مگر از کار مغز چه زیان دیدید که آن را با چماق عوض کردید«.

نگاهي به درگيري هاي دانشگاه در 14  اسفند  59 به روایت نشریات وقت

 رویارویی علنی بنی صدر  با حزب جمهوری اسلامی

 محسن هاشمی:  انتساب به آیت الله رفسنجاني را افتخار خود می دانم 

برگ سبز خودرو نيسان دوگانه  رنگ آبی مدل 98 
به شماره پلاک 198 ق 47 ایران 37 و شماره موتور 

 Z24820044Z  و شماره شاسی
  NAZPL140BL0558234  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی می شود فاکتور بلوک 
سیلندر به شماره950928975 

وبه شماره موتور 12486130909  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار                  

ساقط می باشد.

بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت صنعت 
سازان تخت جمشید سهامی خاص به شماره ثبت 271604 

شناسه ملی 10103142387 دعوت به عمل می آید تا 
در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت 

10مورخ99/12/24  در محل قانونی شرکت تشکیل می شود 
 حضور بهم رسانند.

 دستور جلسه در خصوص انتخاب بازرسین میباشد. 
مقام دعوت کننده هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کارتن سازی ایران 
با مسئولیت محدود 
شماره ثبت : 12793

شناسه ملی :10100491816
بدینوسیله از کلیه شرکا و دارندگان 100 %سهم الشرکه دعوت 

میگردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که ساعت 10 روز 
99/12/27 در محل قانونی شرکت تشکیل میگردد حضور بهم 

رسانند .
دستور جلسه : انحلال شرکت و انتخاب مدیر تصفیه 

 هیئت مدیره

اینجانب عزت اله محمدغفوری مالک بخشی  از سهم مشاع به پلاک 
ثبتی1444فرعی از75 اصلی واقع در قریه فاجان به نشانی:کیلان دماوند-

فاجان-اطاقسرا متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه/مسیل/نهر درداخل و 
مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکرمی باشم.وحسب اعلام امورآب دماوند براساس 

ضوابط ومقررات جاری تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعی 
و امورآب و تکمیل پرونده میباشدلذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود 

بادردست داشتن مدارک مالکیت خودظرف مدت 10روز از مدت انتشار آگهی 
به امور منابع آب دماوند به نشانی :دماوند-گیلاوند-بلوار آیت الله خامنه ای 
-روبروی سالن ورزشی ولیعصر)عج(مراجعه نمائید .بدیهی است عدم مراجعه 

مالکین مشاعی ظرف مدت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای 
تهران)امورآب دماوند(نبوده وبستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی 

لازم الرعایه می باشد.
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